
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» октября 2021 г.                                                                                          №94 

с. Баево 

 

Об организации образовательного процесса 

в образовательных организациях Баевского района 

 

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 

№44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19» (в редакции от 27.10.2021 

№180), приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

29.10.2021 №1303 «Об организации образовательного процесса в 

образовательных организациях Алтайского края», в целях организации 

работы образовательных организаций Баевского района, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

Баевского района: 

1.1.  усилить меры профилактики распространения в образовательных 

организациях Баевского района новой коронавирусной инфекции COVID-19 

в части обеспечения использования средств индивидуальной защиты органио 

дыхания, соблюдения социальной дистанции, установки диспенсеров с 

антисептиками для обработки рук при входе на объекты, организации 

дезинфекционного режима на всех объектах, в том числе с 

обязательнодезинфекцией оборудования и инвентаря, а так же 

обеззараживанием воздухав помещениях с постоянным нахождением 

обучающихся и сотрудников; 

1.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

среди работников и обучающихся по вопросам профилактики новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив особое внимание на 

профилактические меры, направленные на сохранение здоровья; 

2. в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

20.10.2021 №595 « Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» с 30.10.2021 по 03.11.2021: 



2.1.  установить для работников образовательных организаций 

нерабочие дни с сохранением заработной платы; 

2.2. определить численность работников, обеспечивающих 

бесперебойное и безопасное функционирование образовательных 

организаций в нерабочие дни, проинформировать работников организаций об 

изменениях режима работы, а так же определить ответственных лиц, 

обеспечивающих в указанный период функционирование инфраструктуры, в 

ом числе информационно-технологической, обеспечив принятие 

соответствующих локальных актов; 

2.3. организовать дежурные группы (по потребности) в дошкольных 

образовательных организациях района с обеспечением строгого соблюдения 

всех санитарно-эпидемиологических норм; 

2.4. не проводить в образовательных организациях мероприятия с 

участием детей. 

2.5. отменить занятия в МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО». 

3. руководителям образовательных организаций обеспечить 

мониторинг состояния здоровья обучающихся в каникулярный период, в 

случае высокого роста заболеваемости обучающихся проинформировать 

комитет Администрации Баевского района по образованию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 


